[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ИУЛЬТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
от 21 августа  2012  г.                                    №  336
                             п. Эгвекинот
О  внесении изменений в бюджет Иультинского муниципального района
на  2012 год

Руководствуясь решением Совета депутатов Иультинского муниципального района  от 14 июня 2012 года № 327 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Иультинском муниципальном районе», Совет депутатов Иультинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Иультинского муниципального района  от  01  декабря  2011 года № 269 «О бюджете Иультинского муниципального района  на 2012 год» следующие изменения:

1.1. Изложить  пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2012 год:

1) общий объем доходов  бюджета  в сумме  1 570 043,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета в сумме  1 613 830,0 тыс. рублей;

3) верхний  предел  муниципального   долга муниципального  района  на 1 января 2013 года  в сумме 16 730  тыс. рублей;

4) дефицит бюджета в сумме 43 786,9 тыс. рублей»;
1.2. В пункте 4 учесть в бюджете муниципального района на 2012 год поступления доходов по классификации доходов бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению;
1.3. В пункте 5:

а) в первом абзаце слова «в сумме 1 476 875,0 тыс. рублей» заменить на «в сумме 1 478 047,5 тыс. рублей»;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) объем субсидий, на софинансирование расходных обязательств, возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сумме  129 304,2 тыс. рублей, из них:

- на государственную поддержку производства социально-значимых видов хлеба 7 580,4 тыс. рублей;

- на обеспечение населения социально-значимыми продуктами питания 68 543,8 тыс. рублей;
- на проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры и на разработку и внедрение энергосберегающих проектов 33 000,0 тыс. рублей;

- на содействие развитию инфраструктуры и поддержке благоустройства городских и сельских поселений  19 000,0 тыс. рублей;

- на обеспечение муниципальных образований документами территориального планирования 1 180,0 тыс. рублей.
объем субсидий из средств резервного фонда Правительства Чукотского автономного округа на непредвиденные расходы  в сумме  4 127,7 тыс. рублей;»;
в) в первом абзаце подпункта 5 слова «в сумме 392 073,9 тыс. рублей» заменить на «в сумме 392 720,6 тыс. рублей»;
г) в четвертом абзаце подпункта 5 слова «в сумме 81 484,1 тыс. рублей» заменить на «в сумме 82 130,8 тыс. рублей»;
1.4. В пункте 6:

а)  в подпункте 1 утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2012 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению № 5 к настоящему решению;

б) в подпункте 2 слова «в сумме 6 200,0 тыс. рублей» заменить на «в сумме 6 930,6 тыс. рублей»;

в) в подпункте 3 утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета муниципального района на 2012  год согласно приложению № 6 к настоящему решению.

1.5. В пункте 7 утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета  муниципального района  на 2012 год  согласно приложению № 7  к настоящему  решению;

1.6. Изложить  пункт 9 в следующей редакции:

« 9. Предусмотреть в бюджете муниципального района на 2012 год возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета муниципального района  в сумме 51 634,2 тыс. рублей».

1.7. В пункте 10 утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Иультинского муниципального района на 2012 год согласно приложению № 8 к настоящему решению.

2. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить  на  Председателя Совета депутатов Иультинского муниципального района В.А. Нагорного.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Залив Креста».

Глава

Иультинского  муниципального  района

А.Г. Максимов